



## Skatteministeriet

8. oktober 2020  
J.nr. 2020-8639

Til Folketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 803 af 5. oktober 2020 (alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Erling Bonnesen (V).

Morten Bødskov

/ Jeanette Rose Hansen



## Spørgsmål

Vil ministeren, inden lovforslaget fremsættes, indføre en undtagelse i forslag til lov om ændring af lov om afgift af visse emballager, poser og engangsservice (emballageafgiftsloven), opkrævningsloven, lov om afgifter af spil, lov om midlertidig nedsættelse af straffen for overtrædelse af skatte- og afgiftslovgivningen vedrørende midler på udenlandske konti m.v. og virksomhedsskatteloven, jf. SAU alm. del – bilag 410, således at spil på hestevæddeløb ikke omfattes af afgiftsstigningen fra 20 pct. til 28 pct.? I benægtende fald bedes ministeren begrunde, hvorfor hestevæddeløb skal omfattes af afgiftsstigningen.

## Svar

Væddemål på hestevæddeløb er, ligesom øvrige væddemål, pt. underlagt en afgift på 20 pct. af bruttopilleindtægten (indskud minus gevinster).

Derudover betaler spiludbydere et særligt bidrag på 8 pct. af indskuddene, som går direkte til den danske hestevæddeløbssport.

Med det kommende lovforslag, som der henvises til, forhøjes afgiften for væddemål og onlinekasino fra 20 til 28 pct. pr. 1. januar 2021. Afgiftsforhøjelsen er en del af finansloven for 2020, hvor regeringen blev enige med Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti, Enhedslisten og Alternativet om at forhøje afgiften på onlinekasino og væddemål.

Væddemål på hestevæddeløb er omfattet af afgiftsforhøjelsen, fordi væddemål på hestevæddeløb, er væddemål på linje med andre væddemål, fx på fodboldkampe, kapflyvning med brevduer, og hvem der bliver den næste amerikanske præsident.

Såfremt man indfører en lavere afgift på væddemål på hestevæddeløb end øvrige væddemål, vil det medføre en økonomisk fordel for den eller de spiludbydere, der udbyder væddemål på hestevæddeløb. Det vurderes umiddelbart at udgøre statsstøtte til fordel for disse spiludbydere, og det vurderes endvidere, at en sådan statsstøtte ikke vil blive godkendt af EU-Kommissionen.

Regeringen er opmærksom på den negative effekt, som afgiftsforhøjelsen fra 20 til 28 pct. kan have for danske hestevæddeløbssport grundet konstruktionen med det særlige bidrag, som spiludbydere betaler til hestevæddeløbssporten. Det er som beskrevet dog ikke muligt at differentiere afgiften på væddemål, men regeringen overvejer alternative muligheder for en løsning.